¹⁶⁵ “...intendimus et sic volumus observari quod omnes et singuli habitatores in insula nostra Crete quocumque modo habitent vel morentur, in dictis nostris prohibitionibus includantur....” Vidulich, *Duca di Candia, Bandi*, #371, pp. 142-143, quotation from p. 143 (16 Jul 1324).

¹⁶⁶ Vidulich, *Duca di Candia, Bandi*, #382, pp. 147-148 (October 1324). This is the reason for the previous order’s preservation.

exactly the papal legates had done between fall 1322 and summer 1324. These, Venice had complained, had exceeded their powers by taking action against (excommunicating) the Procurators of Saint Mark: Gratone Dandolo, Nicolò Falier, Marin Foscarini, and Marco Morosini.¹⁶⁷ Then, the papal legates refused to submit the Venetians' appeal to the pope. The legates published excommunications and threats in various churches and required payment of all amounts assigned to the defense of the Holy Land (which would include the embargo) and other money left to the church (in testaments).¹⁶⁸ Pietro Grimani and Angelo Muazzo, also procurators of Saint Mark and executors (in law) of the wills of all Venetians, appealed to the pope backed by the doge, the Commune of Venice, and a great number of individual Venetians. The actions of the papal legates hurt an unspecified number of Venetians, dozens of whom the document names.¹⁶⁹ Many of these bear prominent family names: Delfin, Loredan, Dandolo, Condulmer, Contarini, Gradenigo, Morosini, Soranzo, Badoer, Barbarigo, Corner.¹⁷⁰ Those still living had been

¹⁶⁷ "...in multis terminos et formam litterarum Nostrarum super certis eis directarum, commissionibus, excedentes contra dilectos filios Nobiles Viros Grazonum Dandule, Nicolaum Faliero, Marinum fuscarenno, et Marcum Mauroceno dicti loci Venetiarum officiales eiusdem communis Procuratores Sancti Marci super Commessriis in eiusdem partibus, vulgariter appellatos, qui quidem Officiales consueverunt per Venetos fideicommissarii ordinare, seu constitui, in eorum testamentis, seu ultimis voluntatibus, cum decedunt, multas monitiones, requisitiones, citationes, et mandata, ac excommunicationum sententias, et alios varios, et diversos processos...." A.S.Venezia, Libri Commemoriali, Reg. 2-2 Copia, f493r (1 Oct 1324), summary of the document in Predelli, *Commemoriali*, I, #415, pp. 260-261.

¹⁶⁸ "...monentes generaliter quosunque Clericos, et alios, tam mares, quam mulieres, seculares, et religiosas, ut infra certum terminum ad hoc prefixum eisdem, dicti Nunciis notificare, tradere, et integraliter assignare deberent omnia, et singula deposita, et legata, seu qualitereunque relicta, tam pro subsidio terre sancte, quam etiam ex quibuscunque aliis causis dirrecte, vel indirrecte, mediate, vel immediate ad Romanam Ecclesiam...." A.S.Venezia, Libri Commemoriali, Reg. 2-2 Copia, f493r/v.